
25136 Viernes 8 junio 2007 BOE núm. 137

III.    Otras disposiciones

MINISTERIO DE DEFENSA
 11406 RESOLUCIÓN 600/38084/2007, de 4 de mayo, de la Jefa-

tura de Estado Mayor de la Armada, por la que se beca de 
ayuda a la investigación sobre temas de actividad cientí-
fica y cultural del Real Instituto y Observatorio de la 
Armada (Fundación Alvargonzález, año 2007).

De conformidad con las facultades que me confiere la Orden del Minis-
terio de Defensa núm. 1.061/1977, de 7 de septiembre, dispongo:

Apartado único.

Se aprueba la convocatoria de una beca de ayuda a la investigación 
sobre los siguientes temas de actividad científica y cultural del Real Insti-
tuto y Observatorio de la Armada (Astronomía, Geodesia, Geofísica, Metro-
logía e Historia de la Ciencia) a desarrollar utilizando los medios instrumen-
tales, histórico-artísticos y bibliográficos de la citada Institución, en la 
forma, condiciones y cuantía económica que se establecen en la presente 
Resolución.

Bases

1. Condiciones de los solicitantes. Podrán optar a esta beca todos los 
españoles sin límite de edad que acrediten experiencia, trabajos o certifica-
dos académicos relacionados con la presente convocatoria.

2. Objeto de la convocatoria. Esta beca se convoca con la única finali-
dad de promover proyectos de trabajo directamente relacionados con las 
líneas de investigación científica e histórica, que actualmente se desarro-
llan en el Real Instituto y Observatorio de la Armada. Podrá ser concedida 
para el siguiente supuesto: Trabajos de investigación científica e historica 
de seis meses de duración.

3. Presentación de las solicitudes.

3.1 A partir del día siguiente al de la publicación de esta convocatoria 
en el «Boletín Oficial del Estado» y dentro del plazo de dos meses, los soli-
citantes deberán presentar sus solicitudes en el Registro del Real Instituto 
y Observatorio de la Armada en San Fernando (Cádiz).

3.2 La solicitud se acompañará de:

Fotocopia del Documento Nacional de Identidad y NIF.
Fotocopia de Certificaciones Académicas.
Currículum Vitae y documentación justificativa.
Programa del Proyecto que pretende realizar en el Real Instituto y 

Observatorio de la Armada.

4. Selección, resolución y publicidad.

4.1 El estudio de las solicitudes presentadas y la selección del becario, 
corresponderá a un jurado que tendrá la siguiente composición:

Presidente: El Presidente del Patronato de la Fundación Alvargónzalez.
Vocales: El Director del Real Instituto y Observatorio de la Armada en 

San Fernando, el Director de la Fundación Alvargónzalez y dos miembros 
elegidos por ambas partes.

4.2 La convocatoria deberá estar resuelta en un plazo máximo de 
treinta días a partir de la fecha en que finalice el plazo de presentación de 
solicitudes.

4.3 La resolución se comunicará al beneficiario, publicándose además 
en el «Boletín Oficial del Estado».

5. Dotación y devengo de la beca: Tendrá una dotación de 3.000 euros, 
para el año 2007, devengables en dos plazos de 1.500 euros, el primero a la 
concesión de la Beca y el segundo a la entrega del trabajo por el becario.

6. Obligaciones de los becarios: Los candidatos, por el sólo hecho de 
solicitar esta beca se comprometen a:

Aceptar el contenido de esta convocatoria y el resultado de la misma y 
cumplir las condiciones en ella establecidas.

Aceptar por escrito la beca concedida dentro del plazo de un mes desde 
su publicación. De no hacerlo así se entenderá que el becario renuncia a la 
misma.

El trabajo objeto de la beca, será entregado en el Real Instituto y Obser-
vatorio de la Armada en el plazo máximo de seis meses a partir de la fecha 
de la comunicación de aceptación de la beca por parte del becario.

Madrid, 4 de mayo de 2007.–El Almirante Jefe de Estado Mayor de la 
Armada, Sebastián Zaragoza Soto. 

MINISTERIO 
DE ECONOMÍA Y HACIENDA

 11407 RESOLUCIÓN de 23 de mayo de 2007, de la Dirección 
General de Seguros y Fondos de Pensiones, por la que se 
inscribe la sustitución de las entidades gestora y deposita-
ria de Safei Global Pensiones, Fondo de Pensiones.

Por Resolución de 3 de marzo de 2000 se procedió a la inscripción en el 
Registro administrativo de fondos de pensiones establecido en el artículo 
96 del Reglamento de planes y fondos de pensiones, aprobado por Real 
Decreto 304/2004, de 20 de febrero, de Safei Global Pensiones, Fondo de 
Pensiones (F0693), siendo en la actualidad su entidad gestora, Gespensión 
Internacional., S.A. (G0067) y su entidad depositaria, Banco Exelbank, S. A. 
(D0161), anteriormente denominada Caceis Bank España, S. A.

El Promotor, con fecha 15 de noviembre 2006, acordó designar como 
nueva entidad gestora a Caja de Madrid de Pensiones, S. A. (G0077), y como 
nueva entidad depositaria a Caja de Ahorros y Monte de Piedad de Madrid 
(D0045). Tal acuerdo consta en escritura pública debidamente inscrita en el 
Registro Mercantil.

En aplicación de lo previsto en la vigente legislación de planes y fondos 
de pensiones y, en especial, del artículo 60 del Reglamento, esta Dirección 
General acuerda inscribir la citada sustitución en el Registro administrativo 
especial de fondos de pensiones, ordenando su publicación en el «Boletín 
Oficial del Estado».

Contra la presente resolución, que no agota la vía administrativa, podrá 
interponerse recurso de alzada ante el señor Secretario de Estado de Eco-
nomía, en el plazo de un mes, de conformidad con lo establecido en los 
artículos 114 y 115 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurí-
dico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo 
Común.

Madrid, 23 de mayo de 2007.–El Director General de Seguros y Fondos 
de Pensiones, Ricardo Lozano Aragüés. 

 11408 RESOLUCIÓN de 23 de mayo de 2007, de la Dirección 
General de Seguros y Fondos de Pensiones, por la que se 
inscribe el cambio de denominación de Morgan Stanley 
Conservador, Fondo de Pensiones.

Por Resolución de 15 de noviembre de 2000 se procedió a la inscrip-
ción de Morgan Stanley Conservador, Fondo de Pensiones (F0754) en el 
Registro administrativo especial de fondos de pensiones establecido en el 
artículo 96 del Reglamento de planes y fondos de pensiones, aprobado por 
Real Decreto 304/2004, de 20 de febrero.


